
T.C. 

TİCARET BAKANLIĞI 

Risk Yönetimi, Tasfiye ve Döner Sermaye Genel Müdürlüğü 

 

Sayı    :30157710-360 

Konu   :Tasfiye Edilecek Araçlara İlişkin 

Tescil İşlemlerinin Noterlerce Yapılması 

  

17.01.2020 / 51464967 

DAĞITIM YERLERİNE 

  

İlgi:    a) 25.04.2019 tarihli ve 30157710-360/00043791175 sayılı yazımız. 

b) 22.07.2019 tarihli ve 30157710-380.07/00046112186 sayılı yazımız. 

  

İlgide kayıtlı yazılarımızda özetle; 31.01.2018 tarihli 30318 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 

"Araçların Satış, Devir ve Tescil Hizmetlerinin Yürütülmesi Hakkında Yönetmelik" ile araçların satış, 

devir ve tescil hizmetlerinin, Türkiye Noterler Birliği koordinesinde noterliklerce gerçekleştirilmesi 

uygulamasına aşamalı olarak geçilmesine ilişkin bilgi verilmiştir. 

Konuyla ilgili olarak Türkiye Noterler Birliği'nden (TNB) alınan ve bir örneği ilişikte 

gönderilen 07.01.2020 tarihli ve 945 sayılı yazıda özetle; Birliklerince gerçekleştirilmekte olan kayıt 

kapatma işlemlerinin 02.01.2020 tarihi itibariyle noterlikler tarafından yapılabilmesine imkan 

sağlandığı, ancak kaydı kapatılan araçların mahkeme kararına istinaden kayıt açma işlemlerinin ise 

Birliklerince yapılmaya devam edildiği, bu kapsamda 15.01.2020 tarihi itibariyle Gümrük 

Müdürlüklerince ve Tasfiye İşletme Müdürlüklerince Birliklerine gönderilen kayıt kapatma talep 

yazılarının herhangi bir işlem yapılmadan iade edileceği, bu nedenle söz konusu kayıt kapatma 

işlemlerinin ilgili müdürlüklerin talebi üzerine herhangi bir noterlikte yapılabileceği bildirilmektedir. 

Bilgi edinilmesi ve bundan sonraki işlemlerin TNB'nin mezkur yazısında belirtilen şekilde 

yürütülmesini teminen bağlantınız idarelere gerekli bilgilendirmenin yapılması hususunda bilgi ve 

gereğini rica ederim. 

  

Savaş MALKOÇ 

Bakan a. 

Genel Müdür V. 

  

Ek       :TNB'nin yazısı. 

  

  

Dağıtım: 
Tüm Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlükleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TÜRKİYE NOTERLER BİRLİĞİ 

Sicil ve Tescil Hizmetleri Müdürlüğü BİRLİĞİ 

 

Sayı    :522-945 

Konu   :Müsadere/Tasfiye Nedeniyle 

Kayıt Kapatma İşlemleri 

  

TİCARET BAKANLIĞINA 

  

2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununun Ek 18 inci maddesi ile Emniyet Genel Müdürlüğüne 

bağlı tescil kuruluşları tarafından yürütülen araç tescil iş ve işlemlerinin Birliğimiz koordinesinde 

noterliklere devrine imkân sağlanmıştır. 

31.01.2018 tarihli ve 30318 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Araçların 

Satış, Devir ve Tescil Hizmetlerinin Yürütülmesi Hakkında Yönetmeliğin noterlerin görev ve yetkileri 

başlıklı 6 ncı maddesi 1 inci fıkrası (a) bendi "Araçların satış, devir ve her türlü tescil işlemlerini 

yapmak'' şeklindedir. 

Gümrük / Tasfiye İşletme Müdürlükleri tarafından gönderilen talep yazılarına istinaden, 

Yönetmeliğin 42 nci maddesi gereğince, müsadere / tasfiye nedeni ile kayıt kapatma işlemleri 

17.05.2018 tarihinden itibaren Birliğimiz tarafından yürütülmüştür. 

Mevzuat gereğince, müsadere / tasfiye nedeniyle kayıt kapatma işlemlerinin noterler tarafından 

yapılabilmesi için yürütülen teknik çalışmalar tamamlanmış olup, söz konusu kayıt kapatma işlemlerinin 

02.01.2020 tarihinden itibaren noterlikler tarafından yapılmasına imkân sağlanmıştır. 

Öte yandan, müsadere / tasfiye nedeniyle kaydı kapatılmış olan araçların mahkeme kararına 

istinaden kayıt açma işlemleri Birliğimiz tarafından yapılmaya devam edilecektir. 

Bu kapsamda, 15.01.2019 tarihinden sonra Gümrük / Tasfiye İşletme Müdürlüklerinden 

Birliğimize gönderilecek olan yazılar, işlem yapılmaksızın iade edilecek olup; müsadere / tasfiye 

nedeniyle kayıt kapatma işlemleri ilgili müdürlüklerin başvurusu üzerine herhangi bir noterlikte 

yapılabilecektir. 

Noterlikler tarafından tasfiye /müsadere nedeniyle kayıt kapatma işlemlerinin yapılması 

sırasında; 

1. Kaydı kapatılan araçların üzerinde bulunan hak mahrumiyetlerini ekleyen birimlere (kurum, 

kuruluş, mahkeme, savcılık, icra müdürlükleri vb) noterlikler tarafından bilgi verilmeyeceğinden; işlem 

sonunda noterlik tarafından düzenlenen "ARTES İşlem Sonuç Belgesi"nde yer alan hak mahrumiyeti 

sahiplerine, kayıt kapatma işlemini yaptıran gümrük / tasfiye işletme müdürlüğü tarafından "aracın 

tasfiye / müsadere nedeniyle kaydının kapatıldığı" yönünde bilgi verilmesi, 

2. Müsadere / tasfiye nedeniyle kayıt kapatma işlemleri için noterliklere ibraz edilecek talep 

yazılarında; aracın teknik özelliklerinin ve kayıt kapatma tarihinin belirtilmesi, mahkeme karan 

(kesinleşme şerhi) ile birlikte noterliğe müracaat edilmesi, 

3. Müsadere / tasfiye nedeniyle kayıt kapatma işlemini yaptıracak olan personel görevlendirme 

yazısının talep yazısına eklenmesi, 

4. Müsadere / tasfiye nedeniyle kayıt kapatma işlemi yapılacak araca ait plakaların imha 

edildiğine dair tutanağın talep yazısına eklenmesi gerekmektedir. 

Mevzuat gereğince, yukarıda belirtilen uygulamaya başlandığının bağlı birimlerinize 

duyurulması ve sonucundan Birliğimize bilgi verilmesini arz ederim. 

  

Dursun CİN 

Başkan 

  

 


